АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

07.05.2024   № 196

г. Нижний Тагил

Об организации всероссийского тренировочного

мероприятия по предмету «Русский язык» с использованием технологий,

реализуемых на ЕГЭ, с участием обучающихся

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 31.10.2023 № 1197-Д «Об утверждении плана

мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Свердловской области в 2023-2024 учебном году», в целях

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при

проведении ЕГЭ по технологии передачи экзаменационных материалов по сети

«Интернет» и сканирования в аудиториях ППЭ, системы видеонаблюдения в ППЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийское тренировочное мероприятие по

использованию технологии передачи экзаменационных материалов по сети

«Интернет», технологии сканирования в аудиториях ППЭ, системы

видеонаблюдения в ППЭ (далее – ВТМ) в следующие сроки:

15 мая 2024 года – ВТМ с участием обучающихся 11 классов

(в соответствии с распределением в РБД) по предмету «Русский язык».

2. Утвердить перечень пунктов проведения ВТМ, список руководителей,

членов ТП ГЭК (Приложение № 1).

3. Утвердить схему контроля и обеспечения проведения ВТМ

(Приложение № 2).

4. Заместителю директора  МКУ «Центр развития образования»

Плоткиной В.В., специалисту Липиной С.В. обеспечить координацию действий

субъектов проведения ВТМ в установленные сроки.

5. Руководителям пунктов проведения ВТМ, членам территориальной

подкомиссии Государственной экзаменационной комиссии (далее – ТП ГЭК)

обеспечить:

- готовность ППЭ к проведению ВТМ;

- участие в ВТМ сотрудников ППЭ, которых планируется задействовать при

проведении ЕГЭ 2024 года;

- проведение технической подготовки ППЭ к проведению ВТМ, контроль

технической готовности ППЭ в соответствии с Регламентом ФГБУ «Федеральный

центр тестирования»;

- организацию процедуры проведения ВТМ в соответствии с Регламентом

ФГБУ «Федеральный центр тестирования».

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить участие обучающихся 11 классов в ВТМ в соответствии

с закреплением на сдачу экзаменов в основной период 2024 года в РБД, доставку

обучающихся в ППЭ;

- обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных

представителей) по вопросам проведения ВТМ;

- обеспечить подготовку образовательной организации к проведению ВТМ;

- обеспечить условия безопасности жизни и здоровья участников в дни

проведения ВТМ;

- обеспечить информационную безопасность при работе с материалами

ВТМ;

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о результатах ВТМ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

МКУ «Центр развития образования» В.В. Плоткину.

Начальник            А.В. Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 07.05.2024 № 196

Перечень пунктов проведения всероссийского тренировочного мероприятия

15 мая 2024 года

Код

ПП

РТ

ОО Участники
Руководитель

ППЭ
Члены ТП ГЭК

1903 МАОУ СОШ № 3

МАОУ СОШ № 3

МАОУ СОШ № 5

МАОУ СОШ № 10

МАОУ СОШ № 24

Бурова Виктория

Михайловна

Артюгин Денис

Евгеньевич

Бородина Инна

Евгеньевна

Гусева Ольга Валерьевна

Корюкова Людмила

Николаевна

Матвеева Елена

Юрьевна

1904 МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 6

МБОУ СОШ № 14

МБОУ СОШ № 19

МБОУ СОШ № 21

Николаева Елена

Николаевна

Бызова Юлия Петровна

Куликова Ольга

Владимировна

Фалалеева Надежда

Дмитриевна

Шарова Юлия Сергеевна

Приложение № 2

к приказу Управления

образования администрации

Горноуральского городского

округа

от 07.05.2024 № 196

Схема контроля и обеспечения проведения всероссийского тренировочного мероприятия

15 мая 2024 года

Дата, время Мероприятие Место

проведения

Схема движения Уполномоченный

ТП ГЭК

Количество

транспортных

единиц

Примечание

13.05.2024

(время – по

согласованию)

Контроль

технической

готовности ППЭ

ППЭ 1903 Нижний Тагил -

Черноисточинск – Нижний

Тагил

Артюгин Д.Е.

Бородина И.Е.

Гусева О.В.

Корюкова Л.Н.

Матвеева Е.Ю.

1 Транспорт МКУ ЦРО

по согласованию

ППЭ 1904 Нижний Тагил –

Петрокаменское – Нижний

Тагил

Бызова Ю.П.

Куликова О.В.

Фалалеева Н.Д.

Шарова Ю.С.

15.05.2024 ВТМ по предмету

«Русский язык»

ППЭ 1903 Нижний Тагил -

Черноисточинск – Нижний

Тагил

Артюгин Д.Е.

Бородина И.Е.

Гусева О.В.

Корюкова Л.Н.

Матвеева Е.Ю.

1 Транспорт МКУ ЦРО

по согласованию

ППЭ 1904 Нижний Тагил –

Петрокаменское – Нижний

Тагил

Бызова Ю.П.

Куликова О.В.

Фалалеева Н.Д.

Шарова Ю.С.

		2024-05-08T14:20:41+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА